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NUEVO EMISOR: FID, S.A.

El pasado jueves 14 de octubre,
la SIBOIF autorizé el programa
de emision de valores de la
empresa FID, S.A. por un monto
de US$ 5MM.

FID, S.A. es una empresa del
Grupo Silva Internacional, S.A.
(SINSA), FID, S.A., que inicié
operaciones el 01 de junio del
ano 2015. La actividad principal
de FID, S.A., que opera bajo la

BOLSA DE VALORES DE marca comercial “CREDEX” es el

otorgamiento de créditos de

NICARAGUA consumo, tales como
financiamiento de bienes o

servicios a través de una red de
comercios afiliados.

La Bolsa de Valores de Nicaragua, en el mes de NOVIEMBRE 2021,

presenté un volumen negociado de US$ 168,570,823.91. Con relacién

al volumen transado en el mes de octubre 2021 se registré un

incremento del 45.19%. El volumen transado anual acumulado al cierre

de noviembre 2021 fue de US$ 1,825,520,113.38, aproximadamente EL VALOR DE TU EMPRESA
114.99% méas que el volumen transado acumulado a noviembre 2020.

;Conoces el valor de tu empresa?

El Mercado que mas aportd a este volumen negociado durante el mes (Sabias que muchas empresas se
de noviembre 2021 fue el Mercado Primario con un 97.78% de venden a un precio menor que su
participacion, seguido por el Mercado Secundario con una valor real?
participacion de 1.26%, el Mercado de Reportos Opcionales con un

0.90% y el Mercado de Reportos con 0.06%. Consulta sobre nuestros servicios

de asesoria y conoce el valor real
. . . s . o) .
La distribucién del volumen negociado por sector fue de 96.71% en de tu negocio.

emisiones de valores del Sector Publico y el 3.29% en emisiones de
valores del Sector Privado.
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Pulso Bursatil: Internacional

ORO GANA TERRENO

ASHITHA SHIVAPRASAD
REUTERS

Oro gana terreno por mayor temor a é6micron y la inflacién

El oro superd los 1.800 ddélares y se encaminaba hacia su
primera ganancia semanal en cinco, ya que la preocupacién
por la propagacion de émicron y la inflacién llevaron a los
inversores a buscar activos de refugio.

DOLAR
ASCIENDE

DAVID HENRY Y IAIN WITHERS

REUTERS

El ddlar subié a medida que los
mercados se acercaban al final de una
semana ocupada en la que los
principales bancos centrales
presentaron planes para deshacer el
estimulo de la era de la pandemia.

Los bancos centrales se estan
moviendo a diferentes velocidades
para ajustar sus politicas monetarias,
lo que subraya profundas
incertidumbres sobre cémo la rapida
propagacion variante del coronavirus
Omicron afectaré a la economia global

y cuan persistentemente alta serd la

S . . inflacion.
La Reserva Federal anticipé el miércoles tres subidas de las

tasas de interés para finales de 2022, una medida que
normalmente habria pesado sobre el oro, ya que las tasas mas
altas aumentan el costo de oportunidad de los lingotes que no
ofrecen rendimientos.

Si bien el indice del délar bajé el
viernes alrededor de un 0,7% desde
un maximo de noviembre, sigue arriba
un 7% desde mayo.

"El crecimiento se va a ralentizar en el préximo trimestre, y la
renta variable estadounidense estd corrigiendo desde sus
maximos, por lo que parece haber un pénico por salir de la
renta variable hacia activos seguros como el oro y la plata”,
dijo Phillip Streible, estratega jefe de mercado de Blue Line
Futures en Chicago.

;PETROLEO A $1007?

LAURA SANCHEZ
INVESTING.COM

Los precios del petréleo han subido un 50% en un afo, y todo
parece indicar que seguird la ténica alcista. Goldman Sachs
(NYSE:GS) cree que asistiremos a nuevos maximos de 100 ddlares
por barril en 2022 y en 2023. Seglin el banco de inversién, la
demanda de petréleo ya estaba en niveles récord antes de que
llegara la Gltima variante del coronavirus y, ademas, la demanda de
viajes aéreos deberia continuar recuperédndose.

"Ya hemos tenido una demanda récord antes de esta nueva

variante, y estd agregando una mayor demanda de aviones y la

B AVA = economia global sigue creciendo”, apuntan en la firma, en
AR = declaraciones recogidas por CNBC.
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https://es.investing.com/currencies/xag-usd
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Concepto Pais Cierre %A
Dow Jones Estados Unidos 35,897.64 -0.08%
Nasdaq 100 Estados Unidos 15,863.94 -2.61%
Nasdaq Estados Unidos 15,180.40 -2.47%
S&P 500 Estados Unidos 4,668.67 -0.87%
S&P IPC MXX México 51,384.06 0.43%
Bovespa Brasil 108,326.00 0.83%
S&P Merval Argentina 82,995.22 2.54%
S&P CLX IPSA Chile 4,392.34 2.83%
CR indice Acc Costa Rica 11,894.52 0.00%
DAX (ALEM) Alemania 15,636.40 1.03%
FTSE100 ENG Reino Unido 7,260.61 1.25%
IBEX 35 SP Espana 8,380.00 1.27%
NIKKEI Japon 29,066.32 2.13%
SHANGAI Shangai 3,675.02 0.75%
HANG SENG Hong Kong 23,475.50 0.23%
WTI Petréleo WTI 71.92 -0.07%
BRENT Petréleo Brent 74.60 -0.03%
XAU/USD Oro 1,779.70 -0.03%
XAG/USD Plata 228 -0.08%
COPPER Cobre 4.29 -0.13%
Bonos del Tesoro 1A Estados Unidos 0.49% -8.53%
Bonos del Tesoro 2A Estados Unidos 0.62% -10.20%
Bonos del Tesoro 3A Estados Unidos 0.90% -9.54%
Bonos del Tesoro 5A Estados Unidos 1.18% -6.59%
Bonos del Tesoro 10A Estados Unidos 1.42% -2.59%
Bonos del Tesoro 30A Estados Unidos 1.87% 0.74%
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Pulso Bursatil: Instrumentos de interés AMERCA

Emisor

Asociacion Cooperativa De
Banco Agricola S.A.

Banco Atlantida El Salvador, S.A.
Banco Azul De El Salvador, 5.A.
Banco Cuscatlan De El Salvador,
Banco Davivienda Salvadorefio
Banco De America Central, S.A.
Banco G&T Continental El
Estado De La Republica De El
Fedecredito, R.L. De C.V.
Hencorp Valores, Ltda,
Inmobiliaria Mescamericana, S.A.
La Hipotecaria, S.A. De C.V.
Lageo, S A.De CV.

Ricorp Titularizadora, S.A.
Scotiabank El Salvador S.A.
AEROPUERTO INTERMNACIOMNAL
ALTERMNEGY, S.A.
CORPORACIOMN DE FINANZAS
DOLPHY PLAZA COMERCIAL,
EMPRESA GENERAL DE
FINANCIA CREDIT, S.A.
FOMNDO DE INVERSION

G.B. GROUP CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
HIPOTECARIA METROCREDIT,
IDEAL LIVING, CORP

LA HIPOTECARIA (HOLDING)
LATINEX HOLDINGS, INC.
MERCANTIL SERVICIOS

MMG FIXED INCOME FUND
MMG GLOBAL ALLOCATION
PAMNAMA REAL ESTATE

PRIVAL BOND FUND
REPUBLICA DE PANAMA

REY HOLDINGS CORP.
AGRICORP

BANPRO

BDF

FAMA

FIDSA

Gob De NIC

Bancatlan

Ficensa

Ficohsa

SEFIN

AGROPECUARIOS SAN DIEGO
BANCO DE GUATEMALA
COMERCIAL ADMINISTRADORA
CONTECNICA, 5.A.

GE&T CONTICREDIT, S.A.
MIMISTERIO DE FINANZAS
ALMACEMNES BOYACA S.A,
ARRENDATOTEM S.A.
AUSTRAL ClA. LTDA.

BANCO DE MACHALA 5.A.
BANCO GUAYAQUIL S.A.
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BWVNSA
BVNSA
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BVG
BVG
BVG
BVG
BVG

Instrumento Riesgo

Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Sober
Bono Corp
Bono Corp
Otros

Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Beono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Beono Corp
Bono Corp
Accion
Bono Corp
Accion
Accion
Bono Corp
Bono Corp
Bene Fin
Accion
Accion
Accion
Accion
Accion
Accion
Accion
Bono Sober
Accion
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Bono Corp
Beno Sober
Beono Fin
Beone Corp
Bono Fin
Bono Sober
Accion
Otros
Pagaré
Pagare
Pagare
Bono Sober
Bonos Corp
Bonos Corp
Bonos Corp
Bonos Corp
ACCIOMNES

n/a
AAA
Ah-

AL
ALA
ALA
AL
B3
A+
A+

Ab+
Ab
Al
ADA

AA-
Ab+
AA+
AA-

At
A-
Ak
B+
BBB-

BB+[GT
AA[GT
AA-

Ab+
AbA-
ALA-
AAA-
Abh,

G] /invercasa

Vence

05/11/2020
30/11/2023
31/07/2025
12/09/2025
2370172023
26/11/2020
30/07/2020
046/06/2024
20/01/2050
29/10/2020
20/12/2026
12/02/2021
10/05/2023
24/08/2020
17/09/2022
02/07/2020
18/05/2036
22n2/2027
16/08/2023
27/10/2024

18/08/2023

19/05/2099
22/09/2022
19/06/2022
21/12/2050

30/08/2099

17/04/2026

11/03/2022
2112/2021
25/05/2022
24/09/2022
11/11/2022
25/07/2022
07/06/2023
13/01/2021
07/08/2021
12/05/2022

28/04/3002
25/04/2023
21/12/2022
13/01/2022
27/04/2032
05/04/2024
05/07/2026
03/03/2024
23/11/2025

Cupdn

5.90%
6.15%
4.50%
4.50%
5.80%
5.80%
5.80%
6.00%
7.12%
7.25%
6.85%
10.31%
6.30%
6.00%
6.50%
5.00%
5.62%
1.00%
5.25%
7.00%

7.00%

6.25%
6.75%
7.00%
6.50%
6.75%

3.75%

10.50%
8.75%
7.00%
1.75%
8.00%
5.00%
2.25%
5.00%
%.00%
9.00%
7.63%

7.25%
5.00%
2.75%
71.37%
9.00%
9.00%
8.50%
8.00%

Moneda

usD
usph
uspo
ush
usph
ush
uspt
ush
usph
uspD
usp
ush
uspo
usph
uspt
uspt
usph
usph
ush
ush
uspo
ush
ush
usph
usph
usD
uspo
usph
ush
usD
ush
uspD
ush
uspo
ush
usph
ush
ust
ush
uspD
uso
usp
HML
uss
HNL
HMNL
usD
GTQ
GTQ
GTQ
GTQ
GTQ
uso
usp
ush
usph
uspt

Monto Emitide
usb MM

0.2
250
45
130
il

105

20
1
20
2,000
50
1.5
il

0.5

36
4.8

A2
7.2
3,053
2.6
3.4
3.9
226

2.2

15
450

Precio

100
104.06
100
100
100
100.4
100.97
100
109
100
100
100
100
100
100
100
111.9
99
100
98.99
89
100
4,500.00
1,005.00
100
100
100
100
1.9
2.07
9.83
13
1,000.00
0.9
106.3
8.58
6.99%
99 99
99.99
99.91
100
6.00%
2.00%
5.00%
%.00%
99.98
100
100
100
100
100
100
2.00%
9.50%
8.50%
8.00%
0.89

Fuente: AMERCA https://www.bolsanic.com/amerca/
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Pulso Bursatil: Instrumentos de interés AMERCA

Monto Emitide

Instrumento Riesgo Vence Cupﬁn Moneda USD MM Precio

CAJA CENTRAL FINANCOQOP EC BWVQ Bono Corp AAA 17/10/2024 8.00% uso 25 28.73
COMPARNIA PETROLEOS DE LOS EC BVG Bonos Corp  AAA- 03/08/2026 9.50% ush 5 2.50%
CORPORACION FERNANDEZ EC BVG Bonos Corp  AAA 12/10/2023 8.00% usD 3 9.00%
CORPORACION EL ROSADO EC BWVQ Bono Corp  AAA 3010/2023 7.75% uso 20 101.85
CORPORACION FAVORITA C.A. EC BVQ ACCIOMES . usD 800 2.25
DILIPA, DISTRIBUIDORA DE EC BVQ Bono Corp  AAA-  04/03/2023 B8.25% uspo 3 9%9.95
DIPAC MANTA S.A. EC BVG Bonos Corp  AAA-  23/11/2024 8.00% usD 4 8.00%
DITECA S A. EC BVG Bonos Corp  AAA- 06/10/2023 8.50% usD 8 8.50%
DUOCELL S.A. EC BVG Bonos Corp AA+ 23/04/2024 8.25% usD 5 2.00%
EMPACADORA GRUPO EC BV Bonos Corp  AAA- 27/08/2023 9.00% uso 20 9.25%
ENVASES DEL LITORAL S.A. EC BVG Bonos Corp  AA+ 20/07/2025 8.00% usD 12 2.50%
FABRICA DE ENVASES 5. A EC BWVQ Bono Corp  AAA 25/03/2025 7.50% uso 10 9 24
FIDEICOMISO DE EC BVQ Otros AAA 08/01/2024 B8.25% usD 2 100
FIDEICOMISO DE EC BVQ Otros AAL 06/04/2022 8.25% usD 25 100
FIDEICOMISO MERCANTIL EC BVQ Otros AAA 20/08/2043 511% uso 106 100
FIDEICOMISO MERCAMNTIL EC BWVQ Otros AAL 01/03/2051 8.96% usD 70 100
FIDEICOMISO QUINTA EC BVG Bonos Corp  AAA 12/02/2025 7.50% usD 7 7.50%
FIDEICOMISO SEGUMNDA EC BVQ Otros AAA 11/06/2024 8.50% usD 5 100
FIDEICOMISO TITULARIZACION EC BVQ Otros AAA- 26/01/2031 8.95% usD 35 99.98
FISA FUMDICIOMNES EC BVQ Bono Corp AAA- 23/12/2023 92.00% usD 2.6 99.97
FUROIANI OBRAS Y PROYECTOS EC BVWG Bonos Corp  AA+ 06/08/2024 7.25% uso 5 8.50%
GALARMOBIL 5.A. EC BVG Bonos Corp AA 26/04/2024 8.50% usD 2 2.50%
HOLCIM ECUADOR C.A. EE BVG ACCIONES usb 61 445
INMOBILIARIA LAVIE 5.A. EC BVG Bonos Corp  AAA 03/09/2028 7.00% uso 30 7.00%
INTEROC S.A. EC BVG Bonos Corp  AA+ 27/02/2022 8.25% usD 8 10.00%
LA FABRIL S.A EC BWVQ Bono Corp AAA 09/09/2025 8.00% usD 13 97.93
LABIZA S.A, EE BVG Bonos Corp AAA-  24/12/2023 8.50% usD 2 87.50%
MAQUINARIAS ¥ VEHICULOS EC BWVQ Bono Corp AAA- 07/02/2024 8.75% usD 8 29.61
MINUTOCORP S.A. EC BVG Bonos Corp  AAA-  02/12/2025 8.00% uso 2 9.50%
OCEANBAT S.A. EC BVG Bonos Corp  AA- 27/08/2025 8.00% ush 8.3 8.00%
PAPIZZEC S.A. EC BVQ Bono Corp AA 06/02/2024 9.00% us 1.5 29.69
PLAMNTAIN REPUBLIC /

REPUBLICA DEL PLATANO EC BWVQ Bono Corp AA 02/09/2024 2.00% uso 1 100

EXPORTPLANTAIN S.A.
PLASTICOS DEL LITORAL

PLASTLIT SA. EC BVG Bonos Corp AA+ 20/07/2025 8.00% ush 12 9.50%
PRIMERA TITULARIZACION

CARTERA AUTOMOTRIZ - EC BVQ Otros Al + 01/09/2024 8.75% uso 10 100
AUTOMEKANGO

PRIMERA TITULARIZACION

CARTERA CONSUMO

PRIORITARIO - COOPERATIVA EC BVQ Otros AAA-  21/01/2024 8.50% usD 4 100
PADRE JULIAN LORENTE

PRIMERA TITULARIZACION

CARTERA FACTORPLUS EC BVQ Otros AAA 20/08/2021 7.50% ush 18 100
PRIMERA TITULARIZACION

SINDICADA RENTAS NX - RNT EC BVQ Otros AAA 13/03/2024 8.25% uso 5.5 100
EZDDUCTORA EARREHERR EC BVG Bonos Corp AAA-  27/07/2022 8.00% ush 20 9.00%
PROMOTORES INMOBILIARIOS

PRONOBIS S.A. EC BVQ Bono Corp  AAA 14/08/2023 8.00% usD 5 100.04
RYC S.A. EC BVG Bonos Corp AAA-  11/09/2023 9.00% ush 2.2 9.00%
SUMESA S.A, EC BVG Bonos Corp  AAA-  25/06/2024 8.50% ust 15 8.75%
SUFERMERCADO DE

COMPUTADORAS EC BVQ Bono Corp  AA+ 27/11/2023 8.50% ush 2 8.6

COMPUBUSSINES CiA. LTDA.

Fuente: AMERCA https://www.bolsanic.com/amerca/
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Pulso Bursatil: Instrumentos de interés AMERCA

P Monto Emitid
Instrumento  Riesgo Vence Cupon Meneda OEED SIMISa0 Precio

usbD Mm

SEPTIMA TITULARIZACION
CARTERA COMERGIAL . 1asa EC  BVG  BonosComp AAA  03/04/2023 7.50% UsD 49 7.50%
TEOJAMA COMERCIAL S.A. EC BVQ BonoCop AA+  30/10/2022 7.15% usD 18 100.74
TIENDAS INDUSTRIALES
e EC BVG BonosComp AAA- 05/04/2026 8.00% usD 20 8.00%
Alpha Sociedad De Valores, 5. DO BVRD BonoCop A- 28/06/2021 9.00% DOP 3.7 9.00%
A, Puesto De Bolsa
Banco BACC De Ahorro Y
Crédito Del Caribe, S.A DO BVRD BonoComp BBB+ 22/12/2020 9.10% DOP 1.9 9.10%
EangeiDerhiene ik Cediis DO BVRD BonoComp BBB+ 18/12/2020 9.25% DOP 0.9 9.25%
Confisa, S.A
EEien b fieie Crreliy DO BVRD BonoComp A- 21/08/2020 9.60%  DOP 19 9.60%
Fondesa,S.A
c io Energético Punt

onsorcio Energetico Funta DO BVRD BonoComp N/A  20/11/2027 5.50% uUSsD 23 4.89%
Cana Macao
Consorcio Minero Dominicano DO BVRD Bono Comp  A- 28/08/2028 12.00% DOP 19 11.920%
Consorcio Remix DO BVRD BonoCorp BBB  15/12/2021 6.55% usD 25 6.54%
Dominican Power Partners DO BVRD BonoComp AA 03/02/2027 6.25% UsD 5 5.60%
rendsiCamadelDalnesieniDe wo DRE  Fends BBB  12/05/2020 DOP 5.6 1,570.57
Renta F|Ja GAM
FEREE Lo MEEEDeaizis g5 gimE E g BBBfa 02/03/2026 USD 3 107.17
Inmobiliario Excel |
Fondo De Inversion Cerrado

- r$a DO BVRD Fondo M4 23/03/2020 DOP 19 1,348.39

Renta Fija Capitalizable Popular
RAMEen eslsln o DO BVRD Fondo BBBfa 29/07/2026 USD 3 1,049.97
Cermrado Inmobiliario
BANCO DE COSTA RICA CR BNV  BonoCorp AAA  24/05/2022 5.00% usD 45 1.57%
BANCO LAFISE S.A. CR BNV  Accion A UsD 0.3 100
BANCO POPULAR DESARROLLO
COMUNAL CR BNV  BonoCorp AAA  27/11/2023 7.36% UsD 50 3.14%
BCR SOCIEDAD DE FONDOS DE
Ry CR BNV  Fondo AA+3 USD 600 428.55
CORP. ILG INTER. S.A. CR BNV  Accion CRC 0.6 40
FIDEICOMISO TITULARIZACION
P.T.GARABITO CR BNV Bono Corp  AAA 17/06/2022 9.85% usD 72 2.30%
FLORIDA ICEANDFARMS.A.  CR BNV Accion CRC 162 730
HOLCIM DE COSTARICA, S.A. CR BNV Accion CRC 15 14.75
INSTITUTO COSTARRICENSE DE
EIEEERIERE CR BNV  BonoComp AAA  17/11/2021 7.04% UsD 75 0.00%
LA NACION S.A. CR BNV  Accion CRC 7.8 2.36
MINISTERIO DE HACIENDA CR BNV  BonoSober 17/08/2022 5.52% usD 500 1.42%
MULTIFONDOS DE COSTA RIC
) A cR BNV  Fondo AA+3 USD 400 4,799.00
VISTA SOCIEDAD FONDOS DE Fil
EVEREESHE A CR BNV  Fondo b usD 300 4,250.00

Fuente: AMERCA https://www.bolsanic.com/amerca/
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:Por que
INVERCASA? |

Puesto de Bolsa autorizado con atencion en Nicaragua

M
le Acompanamiento por personal calificado

0“

Acceso a un amplio portafolio de productos y mercados
Mas de 25 anos de experiencia en la industria financiera

Mayor poder de negociacion gracias a factor colectivo

THE



